ejus, exsolvitur. verba sunt TACITI m). Id quod in delicto etiam graviori locum habet. *Luitur enim etiam homicidium certo armentorum ac pecorum numero, prout loquitur idem ille alibi n).* Incolas Hysingiae insulae ERLINGO sententiam pronuntianti, CCC boves (priu hundrut nauta) mulctae loco solvisse, STURLONIDES nn) refert. Quin etiam in tributis pendendis pecorum valuit usus. Non frugum modo, sed & armentorum aliquido) principi conferre civitates, TACIT. p) auctor est. Frisia, trans-Rhenano populo, tributum DRUSUS q) jussicerat modicum, ut in usus militares corias boum penderent r). Denique ad dotem atque munera, uxori & marito offerri solita, non tamen ad delicias muliebres quaesita, nec quibus novas nuptias comatur, boves refert TACITUS s).

§. XIV.

Argentum & aurum propitii, an irati Dii Germanis negarint, dubius haeret TACITUS. Nec tan-

B. 3

men

sublato auri argentiq; usu. JUSTIN. L. III. C. II. m) C. XII. n) C. XXI. nn) Hist. RR. Sepentr. T. II. P. XVI. C. XIX. p. 424. o) Retrospicere §. nostr. XII. in not. Lit. Q. p) C. XV. cfr enm C. XXV. q) Hic est DRUSSUS ille, Augusti privignus, quem in columnas Herculis inquirentem, oceanum septentrionalem, Frisios alluentem, tentasse ait TAC. L. de G. C. XXXIV. cfr C. XXXVII. & Diff. hujus parti. I. p. 6. in not. lit. P. r) Refert hoc TAC. Annal. L. IV. C. LXXII. s) L. de G. C. XVIII. Non inficiamur, boves, eosque junctos, feminae & marito datos esse, ut ipsis incipientis matrimonii auspiciis admoneatur illa, venire se laborum periculorumque sociam, ut verbis utar TAC. l. alleg. Sed etiam de pecore, cœu de præcipua opum parte, munus hoc donale sumtum urgamus.

men adfirmat, nullam Germaniae venam argentum aurumve gignere. Quis enim, inquit, scrutatus est a)? Heic omnino prudenter & caute loquutum esse Nostrum, felix & lucrosa posterioris aevi experientia, in visendo minerali regno diligentius occupata, abunde docuit aa). Interim, uti pergit ille b), est videre apud Germanos argentea vasa, legatis & principibus eorum muneri data c), non in alia vilitate, quam quae humo finguntur. - Argentum pariter & aurum sequuntur nulla affectione animi. Et idem alibi d): fenus agitare & in usuras extendere ignotum. Idcirco studiose id a Germanis actum, ut nulla in animis suis oriatur pecuniae cupiditas, qua ex re factiones dissensionesque nascuntur; vide CAESAREM e). Nec certe aliter prisci Siones & Gothi munifici atque ab avaritiae sordibus alieni fuerunt; etiamsi aurum argentumque, per piraticam in primis, follemni temporis istius more, conquisitum f), vetere historia teste g), nunquam his